UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Syntaxis Historiæ Evangelicæ

Cope, Alan

Lovanii, M.D.LXXII.

161. Christus resurgit à mortuis, cuius corpus cu[m] mulieres vnctum venissent ad sepulchrum, ab Angelis fiunt certiores, eum resurrexisse. Et postea Christus ipse illis occurrit, sed primò quidem ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47925](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-47925)

C A P. 160. Sepulchrum Christi adhibitis custodiis munitur & obfirmatur, Matth. 27. * 159.

S. Mattheus

S. Marcus,

S. Lucas,

S. Iohannes

Altera aut die, quæ est post Parasceuë, cõuenerunt principes sacerdotum, et Pharisei ad Pilatum, dicentes Dñe, recordati sumus, quia sedulo etor ille dixit adhuc uiuens, Post tres dies resurgat. Iube ergo custodiri sepulchrum usque in diem tertium: ne forte veniant discipuli eius, & furentur eum, & dicant plebi, Surrexit a mortuis: & erit nouissimus error peior priore. Ait illis Pilatus, Habetis custodiam, ite, custodite sicut christum: signantes lapidem, cum custodiis. * 161

C A P. 161. Christus resurgit a mortuis, cuius corpus cum mulieres venturæ essent ad sepulchrum, ab Angelis sunt certiores eum resurrexisse: Et postea Christus illis occurrit, sed primò quidam Maria Magdalene se videndum exhibet habitu ad hortulani, Matth. 28. * 160. Mar. 16. * 159. Luc. 24. * 159. Iohan. 20. * 159.

S. Mattheus

S. Marcus,

S. Lucas,

S. Iohannes.

V E	E T	V NA	V NA
spe	tran	aut	lene
re	si	fab	nebre
aut	fab	ba	vidit
sabbathi,	bathum,	thi valde	to. Cucurrit ergo, & venit ad Simonem
quæ luce-	Maria Ma-	diluculo	Petrum, & ad alium discipulum quem amabat
scit in pri-	gdalene &	venerunt ad	Iesum & dicit illis, Tulerunt Dominum
ma sabbat-	Maria Iaco-	rum, por-	monumentum, & nescimus ubi posuerunt
thi, venit	bi, & Salo-	rum, por-	eum. Exiit ergo Petrus & ille alius discipulus,
Maria Ma	me eme-	tantes que	pulus, & venerunt ad monumentum. Cui
gdalene, &	runt aro-	parauerat	rebatur autem duo simul, & ille alius discipulus
altera Ma-	mata, ut ve-	aromata.	præcucurreret citius Petro, & venisset
ria videre	nientes un-	& inuen-	ad monumentum. Et cum se inclinasset,
sepulchrum.	gerent Ie-	runt lapi-	vidit posita linteamina: non tamen introiit.
Et ecce	sum. Et	dem reuo-	troiuit. Venit ergo Simon Petrus & sequens
terræmo-	valde ma-	lutum a	eum, & introiit in monumentum.

S. Matthæus.	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
<p>us factus est magnus. Angelus enim Domini descendit de celo: & accedens, reuoluit lapidē, & sedebat super eū: erat autem aspectus eius sicut fulgur: & vestimentum eius sicut nix. Pre timore autē eius, exterriti sunt custodes. & facti sunt velut mortui. Respondens autē angelus dixit mulieribus, Noli timere. scio enim quod Iesum qui crucifixus est, quæritis. non</p>	<p>nē vna sabbathorū, veniunt ad monumentum: orto iam sole. Et dicebant ad inuicem, Quis reuoluet nobis lapidē ab ostio monumenti? Et respicientes viderūt reuolutum lapidē. Erat quippe magnus valde. Et introcūtes in monumentum, viderunt iuuenem sedentem in dextris, coopertum stola cādi da: & obstupuerunt. Qui dicit illis, Nolite expauescere: Iesum quæritis Nazarenū, crucifixum: surrexit, non est hīc, ecce locus vbi posuerunt eum. Sed ite, dicite discipulis eius & Petro, quia præcedit vos in Galilæam: ibi eum videbitis, sicut dixit vobis. At illæ exeuntes, fugerunt de monumento. inuasit enim eas tremor & pavor: & nemini quicquam dixerūt. timebāt enim. Surgens autem mane prima sabbathi, apparuit primō Mariæ</p>	<p>monumēto. Et ingressæ, nō inuenerūt corpus Domini Iesu. Et factū est: dum mente cōsternatæ essent de isto, ecce duo viri steterūt secus illas in veste tulgenti. Cū timerent autem, & declinarēt vultū in terrā, dixerunt ad illas, Quid quæritis viuentem cum mortuis: nō est hīc, sed surrexit. recordamini qualiter loquutus est vobis, cū adhuc in Galilæa esset, dicens, Quia oportet filium hominis tradi in manus hominum peccatorum & crucifigi: & die tertia resurgere. Et recordatæ sunt verborū eius. Et regressæ à monumento, nuntiauerunt hæc omnia illis vndecim, & cæteris omnibus. Erat autem Maria Magdalene, & Iohanna, & Maria Iacobī, & cæteræ quæ cum eis erant, quæ dicebant ad Apolos hæc. Et visa sunt ante illos sicut deliramentum</p>	<p>vidit linteamina posita, & sudarium quod fuerat super caput eius, nō cū linteaminis positum, sed separatim inuolutum in vnum locū. Tunc ergo introiit & ille discipulus qui venerat primus ad monumentum: & vidit, & credidit. nondū enim sciebant scripturam, quia oportebat eum à mortuis resurgere. Abierunt ergo iterū discipuli ad semet ipsos. Maria autem stabat ad monumentum foris plorans. Dum ergo sferet, inclinavit se, & prospexit in monumentum: & vidit duos angelos in albis, sedentes, vnum ad caput, & vnum ad pedes, vbi positum fuerat corpus Iesu. Dicunt ei illi, Mulier, quid ploras? Dicit eis, Quia tulerunt Dominum meum: & nescio vbi posuerunt eum. Hæc cū dixisset, conuersa est retrorsum, & vidit Iesum stantem: & non scie-</p>

S. Mattheus	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
est hęc: surrexit enim sic cut dixit. venite, & vide- te locum vbi positus erat Dominus. Et citò eũtes, dicite discipulis eius quia surrexit; & ecce præcedit vos in Galilæa. ibi eũ vi- debitis. ecce prædixi vo- bis. Et exierunt citò de monumẽto cũ timore & gaudio magno, currẽtes nuntiare discipulis eius. Et ecce Iesus occurrit il- lis, dicens, Aue. Ille au- tẽ accesserunt, & tenuerũt pedes eius, & adorauerũt eũ. Tũc ait illis Ie- sus, Nolite timere. ite, nũ- tiate fratribus meis vt eant in Galilæam, ibi me videbunt. * 162.	Magdalẽ- ne, de qua eiecerat se- ptem dæ- monia. Illa trus autem vadens nũ tiauit his qui cum eo fuerant, ludentibus & flenti- bus. Et illi audientes quia viue- ret, & vi- sus esset ab ea, non credide- runt. * 163.	verba ista, & nõ cre- diderunt illis. Pe- trus autem surgens cu- rrit ad monumen- tum: & procum- bens vidit linteamina sola posita, & abiit se- cum mi- rans quod factum fuerat. * 163.	bat quia Iesus est. Dicit Iesus, Mulier, quod plura quę quęris: illa existimans quia hortulanus est dicit ei, Dñe si tu surrex- isti eum, dicito mihi posuisti eum: & ego tollam. Dicit ei Ie- sus, Maria. Conuersa illa dicit ei, Rabboni (quod dicitur Magister.) Dicit ei Iesus, Noli me tangere (condũ enim ascendo ad patrẽ meũ.) vade autem ad fratres meos, & dic Ascendo ad patrẽ meũ patrẽ vestrũ, Deũ meũ. Deũ vestrũ. Venit Mar- tha Magdalene annũtians discipulis, Quia vidi Dñm & hæc dixit mihi. * 164.

CAP 162. Milites cum quæ gesta sunt in resurrectione Christi, principibus sacerdotum nunciassent, accepto ab eis pretio, corpus Christi à discipulis noctu ablatum esse mentiuntur. Matth. 28. * 161.

S. Mattheus	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
<p>QUÆ eũ abissent, ecce quidã de custodibus venerunt in ciui- tatẽ, & nuntiauerunt principi- bus sacerdotum omnia quę fa- cta fuerant. Et congregati cum ienioribus, consilio accepto, pecuniã copiosã dederũt militibus, dicẽtes, Dicite, Quia discipuli eius nocte venerunt, & furati sunt eum nobis dormientibus. Et si hoc auditum fuerit à præfide, nos suadebimus ei, & securos vos faciemus. At illi accepta pecunia, fecerũt sicut erant edocti. Et divulgatũ est verbũ istud apud Iudeos, vsq; in hodiernũ diẽ. * 167</p>